

Protokół nr 23/09
z wspólnego posiedzenia komisji Rady miejskiej w Mirosławcu
odbytego w dniu 19 stycznia 2009 r.

Wspólnemu posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej przewodniczył Pan Piotr Saryczew, zastępca Przewodniczącego komisji Polityki Społecznej.

Na początku powitał obecnych członków wszystkich komisji.

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: Burmistrz Mirosławca – Pani Elżbieta Rębecka – Sabak, Sekretarz Gminy – Pani Jadwiga Kamińska, Skarbnik Gminy – Pani Halina Glińska, Prezes LKS Mirstal – Pan Józef Kropielnicki, oraz Zarząd Klubu Sportowego Mirstal w składzie: Przemysław Bilicki, Zbigniew Laskowski, Edward Pańczyk, Bernard Bartosik.

(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Protokołowała: Lidia Cybulska

Czas trwania wspólnego posiedzenia komisji: 10.00 – 13.40

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie XXIII posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Wypracowanie wspólnego stanowiska w sprawie sytuacji LKS Mirosławiec w świetle wyników kontroli NIK z udziałem członków Zarządu LKS Mirstal.
5. Zapoznanie się z wnioskiem Zakładu Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji w Mirosławcu o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na 2009 rok.
6. Zapoznanie się z tematem rozbudowy oczyszczalni ścieków w Mirosławcu:
 - środki własne
 - dopłaty
 - środki zewnętrzne

- kredyty

7. Omówienie projektów uchwał.

8. Wolne wnioski i zapytania.

9. Zamknięcie obrad komisji.

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.1

Otwarcie XXIII posiedzenia komisji.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji Pan Piotr Saryczew powitał przybyłych na wspólne posiedzenie komisji. Wyjaśnił również, iż wspólne posiedzenie komisji służy wypracowaniu wspólnego stanowiska w sprawie sytuacji LKS Mirstal Mirosławiec.

Ad.2

Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący stwierdził, iż na 14 członków wszystkich komisji, obecnych jest 13 osób, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

W związku z brakiem jakichkolwiek wniesionych zmian do porządku obrad, Przewodniczący Pan Piotr Saryczew poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Głosowanie:

Za – 13,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Członkowie wszystkich komisji w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad.

Następnie Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu 4 obrad, dotyczącego sytuacji klubu Mirstal w Mirosławcu.

Ad.4

Wypracowanie wspólnego stanowiska w sprawie sytuacji LKS Mirosławiec w świetle wyników kontroli NIK z udziałem członków Zarządu LKS Mirstal.

Przed udzieleniem głosu Prezesowi Klubu, Panu Józefowi Kropielnickiemu, Piotr Saryczew poinformował, iż wszystkim obecnym na posiedzeniu znana jest sytuacja klubu, oraz znane są zalecenia pokontrolne Najwyższej Izby Kontroli. Spotkanie to poświęcone jest w celu podjęcia stosownych decyzji, aby klub mógł dalej istnieć i funkcjonować. Niestety do budżetu gminy musi zostać zwrócona zakwestionowana kwota w wysokości 12, 923,94 zł. Następnie Przewodniczący oddał głos Prezesowi Klubu Panu Józefowi Kropielnickiemu.

Pan Józef Kropielnicki odczytał pismo informujące zebranych na Sali obrad o ustaleniach Zarządu Klubu , *które stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Józef Kropielnicki : „ W ostatnim okresie wyjątkowo dużo miejsca poświęca się kontroli NIK – u, która została przeprowadzona w Urzędzie Gminy i Miasta w Mirosławcu, a dotyczyła min.: wykorzystania dotacji udzielonej LKS „Mirstal” w roku 2007.

Po zapoznaniu się z protokołem NIK, Zarząd klubu na posiedzeniu w dniu 16 stycznia 2009 r., dokonał analizy uwag wniesionych przez kontrolującego. Odnośnie uwagi stwierdzającej, że nie powinno dzielić się dotacji podmiotowej z zakresu kultury fizycznej na zadania pn. dofinansowanie wynagrodzenia trenera piłki nożnej oraz organizację zajęć w zakresie piłki nożnej uważamy ją za typowo administracyjną. Następna nieprawidłowość dotyczy rozliczenia kwoty 12,923.94 zł. Kontrolujący uznał, że błędem było ujęcie tej kwoty w rozliczeniu, ponieważ faktury dotyczyły roku 2006. Pragnę przypomnieć, że po złożeniu sprawozdania zostałem poproszony przez panią Przewodniczącą w celu wyjaśnienia klasyfikacji wydatków i uwag dotyczących rozliczania dotacji. Moje wyjaśnienie uzupełniłem danymi finansowymi od momentu wyboru nowych władz klubu, czyli od roku 2005 i zobowiązaniach LKS „Mirstal”. Wspomnieć należy, że do połowy roku 2007 z dotacji korzystał klub w Jabłonowie. Trzecia uwaga dotyczy zwłoki przedłożonego sprawozdania. W tej kwestii skierowałem do pani Burmistrz stosowne wyjaśnienie oraz to, że nasze sprawozdanie nie było złożone na właściwym sprawozdaniu.

Reasumując Zarząd klubu stoi na stanowisku, że uwagi NIK-u w stosunku do realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej nie mogą być jedynym kryterium oceny”. Prezes klubu pragnął również nadmienić, iż rokrocznie przedkładał Radzie Miejskiej informację o działalności statutowej i finansowej klubu. Poinformował, iż w lutym odbędą się wybory nowego Zarządu Klubu. Dodał również iż ma nadzieję, że Samorząd będzie wspierał nowe władze.

Po odczytaniu pisma, Pan Józef Kropielnicki poinformował, iż w lipcu ubiegłego roku miało miejsce spotkanie Prezesa z Panią Burmistrz, w celu dalszych postanowień co do sytuacji klubu. Dodał także, iż wszyscy wiedzieli jaka jest sytuacja klubu od 2005 roku.

Według relacji Prezesa Klubu, na dzień dzisiejszy nie ma takiej osoby, która podjęła by funkcję społecznika.

W swoich dalszych słowach Pan Kropielnicki poinformował zebranych, iż Klub Mirstal jest ogniwem Gminy. Jeśli to Gmina nie będzie dofinansowywać klubu, to niestety nikt tego nie zrobi. W lutym 2009 r. odbędą się wybory nowego Zarządu klubu.

Następnie głos zabrała Pani Burmistrz, która z wypowiedzi Prezesa klubu wywnioskowała, iż jego wypowiedź została trochę źle ukierunkowana. W dalszych słowach Pani Burmistrz dodała, iż wspólne posiedzenie komisji nie zostało zwołane, aby kogokolwiek oskarżać. Zostało zwołane, aby znaleźć wyjście z zaistniałej sytuacji w której znalazł się klub.

Pan Józef Kropielnicki dodał, iż jest bardzo dumny z faktu, iż młodzi sportowcy rozpoczynający karierę w Klubie Mirstal, dalszą karierę rozwijają w większych Klubach. Poprosił także, aby władze Gminy zrobiły wszystko, aby nikt nie odważył zaproponować aby klub został rozwiązany.

Piotr Saryczew włączając się do dyskusji poinformował, iż spotkanie Zarządu z członkami komisji Rady Miejskiej nie jest poświęcone temu, aby rozwiązać klub. Spotkanie to zostało zwołane, po to, aby zaradzić obecnej sytuacji, która wynikała z przeprowadzonej kontroli.

Pani Burmistrz poinformowała, iż ustawa o pożytku publicznym pozwala tylko i wyłącznie na finansowanie działalności sportowej. Nie można otrzymanych pieniędzy przeznaczać na inne cele. Nie ma także żadnej możliwości, aby przekazać Klubowi dotację w celu spłaty zaistniałego długu. Pani Burmistrz poinformowała, iż istniejący zapis w zaleceniach pokontrolnych NIK mówi wyraźnie, iż Gmina nie może przekazywać dotacji dla Klubu Mirstal przez najbliższe trzy lata. Poinformowała także, iż to właśnie Zarząd Klubu na dzisiejszym posiedzeniu musi znaleźć nową formę współpracy, która pozwoli na dalsze funkcjonowanie klubu i przedstawić ją Radzie Miejskiej. Gmina w dalszym ciągu chce finansować piłkę nożną w naszej Gminie.

Piotr Saryczew dodał, iż w 2008 r. po sprawozdaniu Pana Prezesa, nikt nie był za tym, aby rozwiązać klub. To właśnie od Zarządu Klubu Rada Miejska oczekuje rozwiązania.

Pani Burmistrz poinformowała, iż są dwie możliwości wyjścia z zaistniałej sytuacji.

Pierwsza jest taka, iż dzisiaj klub się rozwiązuje, a jutro zawiązuje na nowo po inną nazwą. Druga możliwość jest taka, iż Klub Mirstal zostanie wchłonięty przez Ośrodek Kultury i będzie istniał jako sekcja Ośrodka.

Bolesław Romaniuk dodał, iż od 1 stycznia 2009 r. Gmina przez 3 lata nie ma żadnej możliwości przekazywania klubowi dofinansowania. Nie wiadomo jak długo klub może funkcjonować bez pieniędzy.

Bernard Bartosik jeden z członków Zarządu Klubu poinformował, iż Zarząd klubu zamierza się rozwiązać, a potem powołać nowy Zarząd Klubu.

Zbigniew Szylkiewicz poinformował, iż nie wiadomo ile takie przekształcenie potrwa. Gmina i Rada Miejska chce jak najbardziej przekazać dofinansowanie.

Piotr Saryczew dodał, iż trzeba to zrobić jak najszybciej, ponieważ czas działa na niekorzyść klubu.

Pani Sekretarz zwróciła się z zapytaniem ile wynoszą wpływy z biletów na mecze?

Przemysław Bilicki odpowiadając na zadane pytanie, poinformował, iż obecnie nie są pobierane opłaty za wejście na mecz, z tego względu iż niektórzy kibice chcą płacić, inni natomiast nie.

Pani Sekretarz zwróciła się z zapytaniem, odnośnie tego, czy Zarząd ma zamiar zwrócić dotację?

Katarzyna Fajger, podinspektor ds. oświaty, organizacji pozarządowych i spraw biurowych poinformowała, iż niezależnie od tego, czy Zarząd zwróci otrzymaną dotację, czy też nie, Gmina i tak będzie miała zakaz finansowania klubu przez najbliższe trzy lata, póki klub nie zmieni nazwy.

Bernard Bartosik poinformował, iż za 1,5 miesiąca trzeba będzie już rozpoczynać treningi piłkarzy na stadionie. Dopóki sytuacja się nie wyjaśni, to niestety zajęcia będą odwoływane.

Piotr Saryczew poinformował, iż jeśli pieniądze nie zostaną zwrócone, to wtedy nieuniknione będzie wejście komornika na dochody klubu.

Dariusz Bartosik poinformował, iż w interesie Klubu Mirstal jest jak najszybsze przekształcenie się. Im szybciej to zostanie zrobione, tym szybciej klub będzie mógł otrzymać nowe dofinansowanie.

Prezes Klubu Pan Józef Kropielnicki poinformował, iż zaistniały błąd został popełniony nieświadomie. Nikogo na dzień dzisiejszy nie stać, aby zapłacić 13 tys. zł. Dług w dalszym ciągu będzie istniał.

Następnie Zarząd klubu poprosił o kilkuminutową przerwę, w celu podjęcia odpowiedniego wyjścia z zaistniałej sytuacji.

Również i przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji Pan piotr Saryczew ogłosił kilkuminutową przerwę.

Przerwa: 11.40 – 11.45

Ad.5

Zapoznanie się z wnioskiem Zakładu Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji w Mirosławcu o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na 2009 rok.

Po przerwie Piotr Saryczew przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad, którym było zapoznanie się z wnioskiem Zakładu Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji w Mirosławcu o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na 2009 rok.

O zabranie głosu poproszony został Dyrektor ZECWiK Pan Roman Stefaniak.

Pan Roman Stefaniak przedstawił jak zaproponowane zostały stawki za wodę i ścieki w Gminie Mirosławiec na rok 2009. Pan Stefaniak poinformował, iż co roku stawki za wodę są podnoszone. W sąsiednich miejscowościach jest to wzrost od 14% do 31%. W Gminie Mirosławiec jest to 5% wzrost. Dla porównania poinformował radnych, jak prezentują się stawki w sąsiednich miejscowościach. W Tucznie stawka ta wynosi 6,85 zł brutto, w Człopie 7,27 zł brutto, w Gminie miejskiej Wałcz -7,17 zł brutto, natomiast w Kaliszu Pomorskim stawka wynosi 9,04 zł brutto. Natomiast opłaty w Gminie za wodę wynosić będą 2,63 zł z VAT za m³, natomiast opłaty za ścieki wynosić będą 4,14 zł z VAT za m³.

Pani sekretarz zwróciła się z zapytaniem do pana Stefaniaka, czy Kalisz Pomorski dopłaca do wody?

Dyrektor ZECWiK poinformował, iż takimi sprawami nikt się nie chwali.

Pan Andrzej Krzywicki zwrócił się z zapytaniem do Pana Stefaniaka, czy proponowana stawka pozwoli Dyrektorowi ZECWiK na utrzymanie firmy?

Pan Stefaniak poinformował, iż ma taką nadzieję, chociaż zawsze mogą zdarzyć się jakieś awarie, które zachwieją sytuację oczyszczalni ścieków.

Zenon Gębarowski zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora ZECWiK, jak planowana podwyżka będzie bilansować rok 2009, i czy starczy na to pieniędzy?

Pan Roman Stefaniak poinformował, iż jeśli nie nastąpi zachwianie produkcji przez firmą Żywiec, to nie powinno być żadnych problemów. Zbigniew Szylkiewicz dodał, iż wiadome jest, iż ZECWiK jest spółką. Jeśli nawet ZECWiK- owi zabrakłoby pieniędzy na dalsze funkcjonowanie, to gmina i tak dołoży brakującą kwotę. Zaproponował również, aby podnieść stawki o parę groszy. wtedy będzie pewność, iż tych pieniędzy ZECWiK –owi na funkcjonowanie nie zabraknie.

Zenon Gębarowski poinformował, iż nie powinno się podnosić zaproponowanych stawek, ponieważ kryzys dotyka firmy, jak i osoby fizyczne.

Andrzej Krzywicki zaproponował, aby przegłosować zaproponowane stawki za wodę i ścieki.

Głosowanie:

Za -11,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -2

Członkowie wszystkich komisji w głosowaniu jawnym, 11 głosami za, brakiem przeciwnych i 2 wstrzymującymi się przyjęli projekt uchwały nr 217 w sprawie ustalenia opłat za wodę z wodociągów komunalnych i odprowadzanie ścieków do kolektorów sanitarnych stanowiących własność Gminy i Miasta Mirosławiec.

Projekt uchwały nr 217 w sprawie ustalenia opłat za wodę z wodociągów komunalnych i odprowadzanie ścieków do kolektorów sanitarnych stanowiących własność Gminy i Miasta Mirosławiec **stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

Ad.6

Zapoznanie się z tematem rozbudowy oczyszczalni ścieków w Mirosławcu:

- środki własne
- dopłaty
- środki zewnętrzne
- kredyty

Następnie Pan Andrzej Krzywicki poprosił Dyrektora ZECWiK Pana Romana Stefaniaka o przedstawienie sytuacji oczyszczalni ścieków w Mirosławcu.

Pan Roman Stefaniak poinformował zabranych, iż jeśli chodzi o sytuację oczyszczalni, to chodzi przede wszystkim o dwie sprawy. Pierwsza dotyczy przepustowości oczyszczalni. Stara oczyszczalnia nie posiada już takiej przepustowości jak powinna. Dotychczasowa przepustowość to 700 m³ na dobę, po rozbudowie wynosi ona będzie 1500 m³ na dobę.

dalszy rozwój miasta. Druga sprawa to doprowadzenie ścieków z Mirosławca Górnego i Jednostki Wojskowej do oczyszczalni w Mirosławcu. Ważne jest, aby kolektor o długości 2 km został doprowadzony. Koszty wymienionych inwestycji wynosić będą 9,044,105,00 mln zł. Dyrektor ZECWiK wystąpił do „Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska” o pożyczkę w wysokości 4.000.000 zł, która jest oprocentowana tylko 2% i może być umorzona do 30%, jeśli zadanie zostało wykonane w terminie, oraz uzyskać zamierzony efekt technologiczny. Dyrektor zamierza również uzyskać z Urzędu Marszałkowskiego środki

unijne w wysokości 7.000.000 zł. Prowadzone są również rozmowy na temat partycypacji spółki „Żywiec Zdrój” S.A o kosztach inwestycji.

Pan Andrzej Krzywicki podziękował Dyrektorowi ZECWiK za przedstawienie informacji na temat oczyszczalni ścieków. Następnie zwrócił się do pozostałych członków wszystkich komisji, czy mają jakieś pytania w związku z omawianym tematem.

Członkowie wszystkich komisji nie mieli żadnych pytań do Pana Romana Stefaniaka, w związku z czym przystąpiono do realizacji kolejnego punktu obrad.

Po naradzie na wspólne posiedzenie wszystkich komisji powrócił Zarząd Mirstalu, który przedstawił Radzie swoje wypracowane stanowisko.

Prezes Klubu Pan Józef Kropielnicki poinformował, iż na 14 lutego 2009 r. zaplanowane są wybory do nowego Zarządu Klubu. Do tego czasu Pan Kropielnicki zapewnił, iż zarząd znajdzie około 5 tys. zł na spłatę długu. Jeśli wszystko się powiedzie, to do wyboru cała dotacja zostanie zwrócona. Dodał również, iż będzie starał się przekonać Walne Zebranie Klubu, iż rozwiązanie Klubu i zawiązanie nowego to najlepsze wyjście z sytuacji.

Dodał także, iż firma Żywiec Zdrój przekaże 5 tys. zł, następne 5 tys. przekaże Mirstal, i być może uda się pozyskać jeszcze jednego sponsora.

Piotr Saryczew dodał, iż aby nie było takich samych problemów jakie wynikły teraz, trzeba uczulić nowe władze na prawidłowe rozliczanie rachunków.

Pani Skarbnik poinformowała, iż najważniejsze jest to aby Klub Mirstal złożył swoją ofertę na dofinansowanie.

W związku z brakiem dalszych pytań do Zarządu Mirstalu Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji podziękował za przyście na komisje i przedstawienie swojego stanowiska.

12.23 wyszedł Pan Zbigniew Szylkiewicz – stan Komisji wynosi 12 osób.

Ad.7

Omówienie projektów uchwał.

Pierwszym omówionym projektem uchwały był projekt nr 215 w sprawie przyznania dodatkowego wynagrodzenia rocznego Burmistrzowi Mirosławca.

Jak dowiedzieli się zebrani na komisji dodatkowe wynagrodzenie roczne Burmistrz nabywa do niego prawo w pełnej wysokości po przepracowaniu w UGiM całego roku kalendarzowego. Wynagrodzenie Burmistrzowi przysługuje w wysokości 8,5% sumy wynagrodzenia za pracę otrzymywanego przez pracownika w ciągu roku kalendarzowego.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji przystąpił do głosowania.

Głosowanie:

Za -12,

Przeciw-0,

Wstrzymało się -0

Członkowie wszystkich komisji w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęli projekt uchwały nr 215 w sprawie przyznania dodatkowego wynagrodzenia rocznego Burmistrzowi Mirosławca.

Projekt uchwały nr 215 w sprawie przyznania dodatkowego wynagrodzenia rocznego Burmistrzowi Mirosławca **stanowi załącznik nr 6 do protokołu.**

Następnym omówionym projektem uchwały był projekt nr 214 w sprawie nieodpłatnego przejęcie nieruchomości na mienie komunalne. Projekt omówiła Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Kamińska.

Pani sekretarz poinformowała zebranych, iż w chwili obecnej Gmina przygotowuje projekt budowy i modernizacji placów zabaw na terenach wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszaru Wiejskich, gdzie istnieje możliwość pozyskania 50% środków finansowych wartości zadania. Niezbędnym warunkiem realizacji tego projektu jest posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, na której ma być realizowane zadanie.

Przewodniczący posiedzenia komisji zwrócił się z zapytaniem do pozostałych członków komisji, czy mają jakieś pytania do pani Sekretarz w związku z projektem uchwały.

W związku z brakiem jakichkolwiek pytań Przewodniczący przystąpił do głosowania.

Głosowanie:

Za -12,

Przeciw-0,

Wstrzymało się -0

Członkowie wszystkich komisji w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęli projekt uchwały nr 214 w sprawie nieodpłatnego przejęcie nieruchomości na mienie komunalne.

Projekt uchwały nr 214 w sprawie nieodpłatnego przejęcie nieruchomości na mienie komunalne **stanowi załącznik nr 7 do protokołu.**

O przedstawienie kolejnego projektu uchwały nr 213 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy i Miasta Mirosławiec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2009 rok poproszona została Pani Katarzyna Fajger, podinspektor ds. ds. oświaty, organizacji pozarządowych i spraw biurowych.

Pani Katarzyna Fajger poinformowała wszystkich członków komisji, iż współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona będzie w oparciu o zasadę partnerstwa, pomocniczości, suwerenności stron, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności głównie poprzez: zlecenie przez Gminę podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz wzajemne przekazywanie informacji o planowanych kierunkach działalności i współdziałania.

Katarzyna Fajger dodała także, iż kryterium decydującym o podjęciu współpracy z podmiotami jest prowadzenie działalności przez te podmioty na rzecz mieszkańców Gminy i Miasta Mirosławiec. w uchwalanym programie znajdują się również punkty, które nie zostały ujęte w poprzednim programie, i które zostały zanegowane przez kontrolę z NIK-u.

Członkowie wszystkich komisji zostali poinformowani, iż TPD złożyło ofertę o dofinansowanie w kwocie 15,750 zł.

12.32 wyszedł Pan Zenon Gębarowski – stan komisji wynosi 11 osób.

12.33 wszedł Pan Zenon Gębarowski – stan komisji wynosi 12 osób.

Pani Burmistrz poinformowała, iż TPD zwróciło się do Urzędu Gminy i Miasta Mirosławiec o zgodę na użytkowanie pomieszczeń znajdujących się w sąsiedztwie ZECWiK-u

12.34 wszedł Pan Zbigniew Szykiewicz – stan komisji wynosi 13 osób.

W dalszych słowach Pani burmistrz wyjaśniła zebranych członkom komisji, iż pomieszczenie to jest okresowo używane w miarę potrzeb na zebranie wędkarzy, gołębiarzy i działkowców. ZECWiK te pomieszczenia użytkuje codziennie. Nie ma tam zaplecza kuchennego i jest tam tylko jedna toaleta. Członkowie TPD w swoim piśmie zadeklarowali, iż wykonają remont tego pomieszczenia.

Magdalena Zielonka włączając się do rozmowy poinformowała, iż dobrze by było, gdyby TPD miało swoją siedzibę w Ośrodku Kultury w Mirosławcu, ponieważ jest tam odpowiednie zaplecze.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji poprosił Panią Katarzynę Fajger, aby odczytała na jakie cele TPD chce przeznaczyć wnioskowaną kwotę 15,750 zł.

Pani Fajger odczytała propozycje wydatków TPD: 7 tyś. zł – opiekun świetlicy, 4 tyś. zł – pedagog, 2,5 tyś. zł media, 4 tyś. zł dożywianie, 500 zł środki czystości.

Środki pochodzące z zewnątrz, to środki przeznaczone na dożywianie dzieci i na środki czystości. Pozostała kwota dofinansowania pochodzi z Gminy.

Pani Skarbnik poinformowała zebranych członków komisji, iż na dzień dzisiejszy tj. 19 stycznia 2009 r. w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec nie ma takiej kwoty. Dodała także, iż jeśli Rada wyrazi zgodę aby taką kwotę przekazać TPD, to wtedy zajdzie potrzeba dokonania pewnych przemieszczeń w budżecie.

Bolesław Romaniuk zwrócił się z zapytaniem, czy nie należy przedyskutować istnienia TPD, skoro w Ośrodku Kultury są opiekunki, które także mogą zajmować się takimi dziećmi.

Pani Burmistrz zwróciła uwagę na fakt, iż na 10 dzieci korzystających z TPD, kwota 15,750 zł jest kwotą bardzo dużą. Dużo pieniędzy przeznaczanych jest na wynagrodzenia płac. Dodała również, iż jeśli Rada Miejska chce przeznaczyć pieniądze na TPD, to zasugerowała aby na początku były to małe kwoty, aby zobaczyć na co są one przeznaczane i przede wszystkim jak rozliczane.

Magdalena Zielonka poinformowała, iż jeśli TPD będzie chciało mieć swoją siedzibę w Ośrodku Kultury, to koszty dofinansowania przez Gminę stowarzyszenia na pewno się zmniejszą, ponieważ odejdą koszty za media.

Zenon Gębarowski poinformował, iż byłby skłonny przyznać pieniądze na TPD, ale pod warunkiem, iż te pieniądze zostaną przeznaczone na pomoce naukowe dla dzieci, na dowóz dzieci do świetlicy TPD a nie na wynagrodzenia.

Piotr Saryczew zwrócił uwagę, iż należy podjąć uchwałę, natomiast sprawą TPD zająć się później.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przystąpił do głosowania.

Głosowanie:

Za -9,

Przeciw -1,

Wstrzymało się -3

Członkowie wszystkich komisji w głosowaniu jawnym, 9 głosami za, 1 przeciwnym i 3 wstrzymującymi się przyjęli projekt uchwały nr 213 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy i Miasta Mirosławiec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi

podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2009 rok.

Projekt uchwały nr 213 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy i Miasta Mirosławiec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2009 rok **stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

Projekt uchwały nr 212 w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Mirosławcu z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych od II semestru roku szkolnego 2008/2009 również przedstawiła Pani Katarzyna Fajger.

Pani Fajger poinformowała zebranych, iż w dniu 6 stycznia 2009 r. pismem nr ZS – 11300/1/2009 Dyrektor Zespołu Szkół w Mirosławcu Pan Andrzej Sudnikowicz zwrócił się z prośbą o zwolnienie z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych od II semestru roku szkolnego 2008/2009, w związku z pełnieniem funkcji Dyrektora Zespołu Szkół w Mirosławcu. Ponadto Dyrektor Zespołu Szkół Pan Andrzej Sudnikowicz przedstawił pisemną kalkulację wzrostu kosztów w związku ze zwolnieniem go z pełnienia zajęć dydaktycznych. Pismo Pana Andrzeja Sudnikowicza o zwolnienie go z obowiązku realizacji godzin zajęć dydaktycznych od II semestru roku szkolnego 2008/2009, oraz kalkulacja wzrostu kosztów **stanowią załączniki nr 9 i 10 do protokołu.**

Pani Fajger dodała także, iż przy podejmowaniu takiej decyzji Kuratorium Oświaty zgodnie z zapisem z Karty Nauczyciela określa rozmiar zniżek, oraz przyznaje zwolnienie z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych. Takie pismo zostało już wysłane do Kuratorium Oświaty, lecz na dzień dzisiejszy tj. 19 stycznia 2009 r. nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi.

Piotr Saryczew poinformował, iż w związku z brakiem pieczętki i podpisu Pani Mecenas na projekcie uchwały zawnioskował o oddalenie projektu uchwały nr 212 w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Mirosławcu z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych od II semestru roku szkolnego 2008/2009, do czasu zatwierdzenia projektu przez Panią Mecenas.

13.00 – zwolnił się Pan Zenon Gębarowski – stan komisji wynosi 12 osób.

Głosowanie za wnioskiem Piotra Saryczew o przesunięcie projektu uchwały nr 212.

Głosowanie:

Za -12,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Członkowie wszystkich komisji w głosowaniu jawnym, jednogłośnie zagłosowali o przesunięcie projektu uchwały nr 212 w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Mirosławcu z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych od II semestru roku szkolnego 2008/2009 do momentu zatwierdzenia przez Panią Mecenasa.

Projekt uchwały nr 212 w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Mirosławcu z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych od II semestru roku szkolnego 2008/2009 **stanowi załącznik nr 11 do protokołu.**

13.05- wyszedł pan Marek Madajewski – stan komisji wynosi 11 osób.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji poprosił Panią Halinę Glińską, Skarbnikę Gminy i Miasta Mirosławiec o omówienie projektu uchwały nr 216 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2009 rok.

Pani Skarbnik poinformowała wszystkich zebranych, iż przemieszczenie wydatków występuje na niżej wymienione cele: dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej oraz Sali gimnastycznej w Mirosławcu” w kwocie 285.339 zł, na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Termomodernizacja budynku Przedszkola Samorządowego w Mirosławcu w kwocie 100,000 zł, na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „ Termomodernizacja budynku UGiM w Mirosławcu” w kwocie 5,320 zł, na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Termomodernizacja Ośrodka Kultury w Mirosławcu w kwocie 4,720 zł, oraz na wykonanie ogrodzenia płyty boiska na Stadionie Miejskim w Mirosławcu w kwocie 8,100 zł.

Ogółem zwiększenia te wynoszą 403,479 zł. Pani Skarbnik poinformowała, iż po dokonanych zmianach budżet zamyka się: dochodami w kwocie 16,486.965,93 zł w tym: plan finansowy dotacji na zadania zlecone i własne wynoszące 2,434.933 zł., wydatkami w kwocie 20,852.103,93 zł w tym plan finansowy wydatków realizowanych z dotacji na zadania zlecone i własne wynosi 2,434.933 zł., wynikiem finansowym w wysokości 4,365.138 zł.

13.10 – wyszedł Pan Bolesław Romaniuk – stan komisji wynosi 10 osób.

13.10 – wrócił Pan marek Madajewski – stan komisji wynosi 11 osób.

Pani Burmistrz poinformowała, iż zmiany w budżecie wynikają z aktualizacji kosztorysów i audytów w związku z planowaną termomodernizacją.

13.12- wrócił Pan Bolesław Romaniuk – stan komisji wynosi 12 osób

Pani Burmistrz ponownie zabierając głos dodała, iż do końca stycznia trzeba złożyć dokumenty w związku z planowanym remontem drogi Jabłonowo- Jeziorki. Trzeba również pokazać w budżecie całość kwoty, czyli 434 tys. zł. Pani Elżbieta Rębecka – Sabak zaproponowała, aby na razie nie podpisywać umowy na remont drogi. Wniosek można złożyć ponownie do projektu tzw.: schetynówki, gdzie jest o wiele wyższe dofinansowanie.

Pani Burmistrz poinformował, iż 6 lutego 2009 r. wraz z Panią Skarbnik jedzie do Warszawy, aby podpisać umowę na dofinansowanie Sali gimnastycznej w Piecniku.

Piotr Saryczew zwrócił się z zapytaniem, czy na sesję Rady Miejskiej będzie przygotowywany nowy projekt uchwały zmian w budżecie na 2009 rok.?

Pani Skarbnik odpowiadając na zadane pytanie, poinformowała wszystkich zebranych, iż rzeczywiście na sesję R.M będzie przygotowywany nowy projekt uchwały.

Piotr Saryczew poinformował, iż w związku z planowaną zmianą projektu uchwały nr 216 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2009 rok, zgłosił wniosek o przesunięcie głosowania nad omawianym projektem uchwały do sesji R.M.

Głosowanie za przesunięciem głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie do sesji Rady Miejskiej.

Za -12,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Członkowie wszystkich komisji, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie zagłosowali o przesunięciu projektu uchwały nr 216 w sprawie zmian w budżecie na sesję Rady Miejskiej.

Projekt uchwały nr 216 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2009 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.3

Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji Pan Piotr Saryczew poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

Głosowanie:**Za -12,****Przeciw -0,****Wstrzymało się -0**

Członkowie wszystkich komisji w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

Ad.8**Wolne wnioski i zapytania.**

Bolesław Romaniuk zwrócił się z zapytaniem, czy komisji mogłyby na chwilę wrócić do sprawy TPD, a dokładnie o pomieszczenie w którym ma znajdować swoją siedzibę TPD?

Pani Burmistrz poinformowała, iż zaproponowała Pani Kotlewskiej i Pani Bocian, aby najpierw zobaczyły jak wygląda pomieszczenie znajdujące się w sąsiedztwie ZECWiK-u, które chcą przeznaczyć na świetlicę TPD. Dodała również, iż jeśli TPD chce dalej istnieć i funkcjonować to dobrze by było, gdyby swoją siedzibę miało w Ośrodku Kultury.

Pani Przewodnicząca włączając się do dyskusji, poinformowała, iż to że Gmina nie chce przeznaczyć lokalu w sąsiedztwie ZECWiK, to nie znaczy, że całkowicie odrzuca dzieci uczęszczające do tej świetlicy.

Bolesław Romaniuk dodał, iż propozycja aby TPD funkcjonowało w Ośrodku Kultury to dobry pomysł.

Pani Elżbieta Rębecka – Sabak poinformowała, iż skoro Rada Miejska chce przeznaczyć pieniądze na funkcjonowanie TPD, to dobry by było wypowiedzieć się ile Rada chce przeznaczyć, ponieważ ta kwota będzie ujęta w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na sesję.

Pani Leokadia Janczewska zaproponowała, aby była to kwota 2 – 3 tyś. zł.

13.38 – wyszedł Pan Marek Madajewski – stan komisji wynosi 11 osób.

13.39 – wszedł Pan Marek Madajewski – stan komisji wynosi 12 osób.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Pan Piotr Saryczew poddał pod głosowanie propozycję Pani Leokadii Janczewskiej, aby TPD przekazać 3 tyś. zł

Głosowanie:

Za -7,

Przeciw- 5

Wstrzymało się -0

Członkowie wszystkich komisji w głosowaniu jawnym, podjęli decyzje o przekazaniu TPD kwoty 3 tyś. zł.

Ad.9

Zamknięcie obrad komisji.

W związku z wyczerpaniem się proponowanego porządku obrad wspólnego posiedzenia komisji, Przewodniczący komisji Pan Piotr Saryczew zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady miejskiej w Mirosławcu.

Protokołowała:

Lidia Cybulska

Podpisy Przewodniczących komisji

1.....

2.....

3.....